

Pani

Elżbieta Sobczak

u

66-470 Kostrzyn nad Odrą

OA.0057.2.26.2015

data: Kostrzyn nad Odrą, 29.10.2015r.

Otrzymałem listy z podpisami osób (456 podpisów) w sprawie przywrócenia Dni Kostrzyna. Podpisów tych nie lekceważę, ale też nie mogę podzielić Pani zdania iż Dni Kostrzyna „*nie zastąpią inne przedsięwzięcia*”.

Mam wrażenie iż w całej sprawie zbierania podpisów, poza zaistnieniem pewnych osób, chodzi o to, by przywrócić **wyłącznie nazwę** Dni Kostrzyna, a nie zorganizować konkretną imprezę, której np. w naszym Mieście brakuje.

Oferowana przez samorząd, jego jednostkę organizacyjną (MOSiR) jak i kostrzyńskie instytucje kultury (KCK, Biblioteka Miejska i Muzeum Twierdzy), liczba i różnorodność imprez miejskich jest tak duża, że naprawdę niewiele miast może poszczycić się podobną ofertą.

Natomiast wiele miast organizuje swoim Mieszkańcom często tylko jedną imprezę nazywając ją właśnie „dniami miast”. Czy taka potrzeba jest rzeczywiście w Kostrzynie nad Odrą mam wątpliwości wynikające również z tego, iż łatwiej jest otrzymać dofinansowanie zewnętrzne na imprezy organizowane pod inną nazwą jak np. organizowane od kilku lat w Kostrzynie Pikniki Majowe, czy choćby Dni Twierdzy. Chciałbym uniknąć finansowania wyłącznie z budżetu Miasta imprezy pod nazwą Dni Kostrzyna bowiem koszty organizacyjne takich imprez są wysokie, często nie do uniknięcia i wynikające z przepisów prawa - jak np. Ustawa o bezpieczeństwie imprez masowych. W obecnych realiach np. gaź artystów, wymagań technicznych, kosztów ochrony, prac przygotowawczych do imprezy itd. przygotowanie kolejnej imprezy w Mieście tylko po to, by nazwać ją Dniami Kostrzyna w mojej opinii nie ma uzasadnienia. Natomiast chciałbym, żeby w imprezach już organizowanych przez Miasto i w.wym. instytucje uczestniczyła większa liczba Mieszkańców, którzy najczęściej nie biorąc udziału w życiu kulturalnym Miasta narzekają najbardziej. Właśnie w tym kierunku - zwiększenia aktywności udziału Mieszkańców powinniśmy podejmować wspólne działania do których zachęcam również Panią i kostrzyńskie struktury SLD.

